[image: image1.png]

Чăваш Республики

   Муркаш районěн

администрацийě

ЙЫШĂНУ
_______2018 ҁ № _____

Муркаш ялě

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2018 г. № 801
 с. Моргауши

Об условиях приватизации муниципального

имущества Моргаушского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" администрация Моргаушского района постановляет:

 1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, следующее муниципальное имущество Моргаушского района:

Лот № 1. Муниципальное имущество, находящегося в казне Муниципального образования – Моргаушский район Чувашской Республики: автотранспортное средство - автобус для перевозки детей ПАЗ 3206-110-70 (марка, модель ТС), 2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X1M3206CX80008990, регистрационный знак О846ВХ 21,  паспорт технического средства серия 52 МР №288047, цвет – желтый.
Начальная цена продажи 193 529 (сто девяноста три тысячи пятьсот двадцать девять) рублей 00 копеек.

Лот № 2. Муниципальное имущество, находящегося в казне Муниципального образования – Моргаушский район Чувашской Республики: транспортное средство – автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ-322121(марка, модель ТС), 2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X9632212180624674, регистрационный знак А874КТ 21,  паспорт технического средства серия 52 МС №652623, цвет – желтый.

 Начальная цена продажи 87 781 (восемьдесят семь тысяч семьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек.

Лот № 3. Муниципальное имущество, находящегося в казне Муниципального образования – Моргаушский район Чувашской Республики: транспортное средство – автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ-322121(марка, модель ТС), 2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X9632212180624658, регистрационный знак А804ЕК 21,  паспорт технического средства серия 52 МС №652620, цвет – желтый.

Начальная цена продажи 88 219,00 (восемьдесят восемь тысяч двести девятнадцать) рублей 00 копеек.

2. Организатор торгов - Акционерное общество «Электронные торговые системы».
3. Установить следующие условия приватизации указанного в пункте 1 настоящего постановления объекта недвижимости:

3.1. Шаг аукциона в размере 2 % от начальной цены;

3.2. Задаток в размере 20% от начальной цены объекта недвижимости;

3.3. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену;

3.4. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в собственность объекта.

3.5. Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

3.6. Оплата по договору купли продажи осуществляется единовременно не позднее 15 рабочих дней со дня подписания договора.
3.7. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте администрации Моргаушского района в сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru.
3.8. Данное постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Для проведения торгов создать комиссию в следующем составе:

Семенова А.В.   - начальник отдела имущественных и земельных   отношений   администрации   Моргаушского района (председатель),

Прокопьева Е.Г.  - главный  специалист-эксперт  отдела имущественных и  земельных отношений  администрации Моргаушского района (секретарь),

Члены:

Суворова А.А.– главный  специалист-эксперт  отдела имущественных и  земельных отношений  администрации Моргаушского района;

Данилова Ю.А.– ведущий специалист-эксперт  отдела имущественных и  земельных отношений  администрации Моргаушского района;

5. Утвердить аукционную документацию для проведения открытого аукциона в электронной форме по продаже  имущества Муниципального образования - Моргаушский район Чувашской Республики.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района.

Приложение: на _ л. в 1 экз.

Главы администрации

Моргаушского района
Чувашской Республики                                                                                              Р.Н. Тимофеев
Исп: Прокопьева Е.Г.
8(83541) 62- 5- 99

СОГЛАСОВАНО:

Отдел имущественных и земельных отношений Моргаушского района Чувашской Республики______________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Правовой отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики ___________________________________________________ _____________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________